
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  512 Registro Generale
DEL 23/04/2013

N°.  90 Registro del Settore
DEL 09/04/2013

Oggetto :  IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE DI  SPESA A FAVORE  DELL'AG ENZIA  DEL
DEMANIO PER INDENNITA' DOVUTA ALL'OCCUPAZIONE DI AR EE DEMANIALI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 512 del 23/04/2013 (C.l. n. 469 del 26/03/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:

� il COMUNE DI UGENTO ha in uso un area demaniale di mq 98, che ricade su parte di via Rimembranze

in località Torre San Giovanni;

� l’Agenzia del Demanio  con nota prot. 2011/22530 del 05.10.2011, acquisita al protocollo dell’ente al n°

20865 del 11.10.2011, ha comunicato l’iscrizione a ruolo relativa alla indennità, relativamente al periodo

01.10.1999 al 30.09.2009, per l’utilizzo, del bene immobile denominato : LEB0311 – Terreno di mq. 98 sito

nel Comune di Ugento  in località  Pazze, prospiciente Corso Annibale, distinto al C.T. al foglio 70 particella

717, occupato senza titolo dal  25.09.1988 con sede viaria denominata “Via Rimembranze” di proprietà

dello stato per la somma complessiva dovuta,  per indennità, in € 1.743,50 maggiorato di rivalutazione ed

interessi legali e spese del procedimento;

� l’Agenzia del Demanio  con nota prot. 2012/12965 del 06.06.2012, acquisita al protocollo dell’ente al n°

13395 del 12.06.2012, ha comunicato l’iscrizione a ruolo relativa alla indennità, relativamente al periodo

01.10.2009 al 31.01.2012, per l’utilizzo, del bene immobile denominato : LEB0311 – Terreno di mq. 98 sito

nel Comune di Ugento  in località  Pazze, prospiciente Corso Annibale, distinto al C.T. al foglio 70 particella

717, occupato senza titolo dal  25.09.1988 con sede viaria denominata “Via Rimembranze” di proprietà

dello stato per la somma complessiva dovuta,  per indennità, in € 448,95 maggiorato di rivalutazione ed

interessi legali e spese del procedimento;

CONSIDERATO che:

� Equitalia Sud Spa ha trasmesso la Cartella di pagamento  n. 059 2012 00046968 73 dell’importo di €

2.036,11,  relativa  all’indennità,  dovuta  per  il  periodo 01.10.1999 al  30.09.2009,  per  l’utilizzo,  del  bene

immobile denominato :  LEB0311 – Terreno di  mq. 98 sito  nel  Comune di  Ugento  in  località   Pazze,

prospiciente  Corso  Annibale,  distinto  al  C.T.  al  foglio  70  particella  717,  occupato  senza  titolo  dal

25.09.1988 con sede viaria denominata “Via Rimembranze” di proprietà dello stato;

� Equitalia Sud Spa ha trasmesso la Cartella di pagamento  n. 059 2012 00191239 08 dell’importo di €

513,18,  relativa  all’indennità,  dovuta  per  il  periodo  01.10.2009  al  31.01.2012,  per  l’utilizzo,  del  bene

immobile denominato :  LEB0311 – Terreno di  mq. 98 sito  nel  Comune di  Ugento  in  località   Pazze,

prospiciente  Corso  Annibale,  distinto  al  C.T.  al  foglio  70  particella  717,  occupato  senza  titolo  dal

25.09.1988 con sede viaria denominata “Via Rimembranze” di proprietà dello stato;

RITENUTO che si rende necessario provvedere al pagamento delle suddette cartelle esattoriali,  al  fine di non

incorrere ad ulteriori aggravi di spese per ritardati  pagamenti, per una spesa complessiva di euro 2.549,29  con

imputazione sull’intervento 1080104 Capitolo 840 Articolo 1 “Concessioni Demaniali” del corrente bilancio 2013 in

corso di formazione;

per tutto quanto sopra premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Determina  N° 512 del 23/04/2013 (C.l. n. 469 del 26/03/2013) - Pag 2 di 4



DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa complessiva di € 2.549,29 in favore di dell’AGENZIA DEL DEMANIO con

imputazione della somma sull’intervento 1080104 capitolo 840 art. 1 “concessioni demaniali” del bilancio esercizio

2013 in corso di formazione, quale indennità  relativa all’occupazione dell’ area demaniale di mq 98, che ricade su

parte di via Rimembranze  in località Torre San Giovanni;

DI DARE ATTO che si rende necessario provvedere al pagamento delle suddette cartelle esattoriali, al fine di non
incorrere ad ulteriori aggravi di spese per ritardati pagamenti.

RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DELIBERA G.M. N° 229 DEL 23/12/2009

Importo impegnato e liquidato: € 2.549,29 (Duemilacinquecentoquarantanove/29);

Soggetto beneficiario: AGENZIA DEL DEMANIO DI LECCE

Causale:  Pagamento indennità per occupazione area demaniale di mq 98, che ricade su parte di via Rimembranze  in
località Torre San Giovanni

Imputazione contabile: Intervento 1080104 capitolo 840 art. 1 “concessioni demaniali”del bilancio esercizio 2013 in
corso di formazione;

Modalità di pagamento:  Cartella di pagamento  n. 059 2012 00046968 73 dell’importo di € 2.036,11 e Cartella
di pagamento  n. 059 2012 00191239 08 dell’importo di € 513,18 utilizzando apposito bollettino F35  con
versamento su conto corrente n° 00500736 

DI ATTESTARE CHE:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del
2000, ed è certa, liquida ed esigibile;

3. non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto trattasi di una spesa dovuta per legge; 

4. in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L. n. 83/2012, convertito in legge n. 134 del 07/08/2012, la
presente spesa è soggetta alla dovuta pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà
alla sua pubblicazione provvisoriamente nella sezione “Attività – Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della
definizione di un apposito e dedicato link della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;

5. In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che il pagamento
ordinato con la liquidazione in questione non risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata in quanto
trattasi di trasferimento di fondi tra Enti Pubblici così come disposto dall’art. 3.6 della determinazione n. 4 del 7
luglio 2011 dell’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici;

6. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica che la spesa
liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza
pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

  

Determina  N° 512 del 23/04/2013 (C.l. n. 469 del 26/03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  512 Registro Generale
DEL 23/04/2013

N° 90 Registro del Servizio
DEL 09/04/2013

Oggetto :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELL'AGENZIA DEL DEMANIO PER INDENNITA'
DOVUTA ALL'OCCUPAZIONE DI AREE DEMANIALI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
840 1 2013 CONCESSIONI DEMANIALI 455 2549,29

Ugento, lì 23/04/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 26/04/2013 ____________________

Determina  N° 512 del 23/04/2013 (C.l. n. 469 del 26/03/2013) - Pag 4 di 4


